Ressort: Lifestyle

Momentane Zufriedenheit bei der Weltleitmesse ISH 2017

Starker internationaler Besucherandrang

Frankfurt / Main, 16.03.2017, 18:38 Uhr

GDN - Halbzeit zur ISH 2017.Es stellen 2.482 Aussteller, darunter alle Markt- und Technologieführer aus dem In- und Ausland, vom 14. bis 18. März erstmals ihre Weltneuheiten in Frankfurt vor. Dabei nimmt die ISH eine weltweit führende Rolle ein, denn die Veranstaltung ist der internationale...

Branchentreffpunkt - 65 Prozent der Aussteller und 39 Prozent der Besucher kommen aus dem Ausland. Unter dem diesjährigen Motto "Water -Energy -Life." fokussiert sich die weltgrößte Leistungsschau für den Verbund von Wasser und Energie auf ihre Grundpfeiler.

Bei der Eröffnung führte Oberbürgermeister Feldmann aus: "Heute - in Zeiten globaler energie- und klimapolitischer Herausforderungen - ist die ISH zum Katalysator und Impulsgeber für eine effiziente und nachhaltige Gebäudetechnik geworden. Die auf der ISH vorgestellten Produkte und Lösungen helfen dabei, Energie zu sparen, Gebäude intelligenter zu machen und dadurch unsere Klimaschutzziele zu erreichen."

Das Partnerland der ISH 2017 ist die Türkei. Sie präsentiert sich mit einem eigenen Auftritt in der Galleria 0. Die Entscheidung für das diesjährige Partnerland fiel bereits Ende Juni 2015 durch den Veranstalter Messe Frankfurt und die ideellen Träger der Weltleitmesse. Die Türkei ist nach Deutschland und Italien die drittstärkste Ausstellernation. Zur ISH 2017 präsentieren sich 140 türkische Aussteller, dies entspricht einem Wachstum von 35 Prozent gegenüber der Vorveranstaltung. Über 55 Milliarden Euro Umsatz werden in der Haus- und Gebäudetechnik erzielt.

Mehr unter (Film Spot unter YouTube) Medien Boldt https://www.youtube/watch?v=RQ4ZnT2mlNw

Bericht online:

https://www.germandailvnews.com/bericht-86730/momentane-zufriedenheit-bei-der-weltleitmesse-ish-2017.html

Redaktion und Veranwortlichkeit:

V.i.S.d.P. und gem. § 6 MDStV: Ekkehard Boldt

Haftungsausschluss:

Der Herausgeber übernimmt keine Haftung für die Richtigkeit oder Vollständigkeit der veröffentlichten Meldung, sondern stellt lediglich den Speicherplatz für die Bereitstellung und den Zugriff auf Inhalte Dritter zur Verfügung. Für den Inhalt der Meldung ist der allein jeweilige Autor verantwortlich. Ekkehard Boldt

Editorial program service of General News Agency:

United Press Association, Inc. 3651 Lindell Road, Suite D168 Las Vegas, NV 89103, USA (702) 943.0321 Local (702) 943.0233 Facsimile info@unitedpressassociation.org info@gna24.com

www.gna24.com